
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD TŘEBÍČ  
Odbor dopravy a komunálních služeb 
 

 
Karlovo nám. 104/55, 674 01 Třebíč, adresa pro doručení písemnosti: Masarykovo nám. 116/6, 674 01 Třebíč 

./2 
 

Č. j.:                ODKS 83946/22 - SPIS 1335/2022/mj                                             V Třebíči 19. 10. 2022 

VYŘIZUJE: JITKA MATEJOVÁ 
TELEFON: 568 896 236 
E-MAIL: jitka.matejova@trebic.cz 

Veřejná vyhláška  
 

Opatření obecné povahy  
 
Městský úřad Třebíč, odbor dopravy a komunálních služeb, (dále jen „správní orgán“), 
jako příslušný správní orgán podle ustanovení § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o 
provozu na pozemních komunikacích, v platném znění (dále jen „zákon o silničním 
provozu“), ve věcech stanovení místní a přechodné úpravy provozu na pozemních 
komunikacích, a dále podle ustanovení § 171 a § 173 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
v platném znění, (dále jen „správní řád“), po předchozím projednání věci s dotčeným 
orgánem Policie ČR, podle ustanovení § 77 odst. 1 písm. c) a odst. 5 zákona o silničním 
provozu a podle vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se provádí zákon o provozu na pozemních 
komunikacích, v platném znění, 
 

stanovuje přechodnou úpravu provozu na místní komunikaci 
 

• v obci Štěměchy 

• v místní části Ratibořice (Jaroměřice nad Rokytnou) 
 
Důvod:  kabelové přípojky NN (Ratibořice – Kočár 4RD: kabelová síť NN; Štěměchy – 

Hamerník č.p. 21: obnova příp. NN) 
 
Termín: 31.10.2022 - 13.11.2022 – práce budou probíhat max. ý dní z uvedeného 

termínu podle počasí 
 
Rozsah dopravního značení a dopravního zařízení: 
 

• úplná uzavírka komunikace, označení slepé komunikace, 
 
podle přiložené situace dopravního značení a podmínek, které ve svém písemném 
stanovisku, pod č. j. KRPJ - 121324 - 2/ČJ - 2022 - 161006 ze dne 17. 10. 2022, uvedl 
dotčený orgán, kterým je Policie ČR, Krajské ředitelství policie Kraje Vysočina, Územní 
odbor Třebíč, dopravní inspektorát.  
 
Situace dopravního značení je nedílnou součástí tohoto stanovení. 
 
O přechodnou úpravu provozu na uvedené komunikaci požádal navrhovatel: SIGNEX CZ 
Třebíč s.r.o., Na bojišti č. p. 1459/28, Nové Město, 12000 Praha 2, IČ 25574850 (dále jen 
„navrhovatel“). 
 
Při umístění přechodného dopravního značení musí být splněny tyto podmínky: 
 

1. Stanovené přechodné dopravní značení bude instalováno v souladu se zákonem o 
silničním provozu a jeho prováděcí vyhláškou č. 294/2015 Sb., dále musí splňovat TP 
66 – Zásady pro přechodné dopravní značení na pozemních komunikacích. 

2. Přechodné dopravní značení bude umístěno spodní hranou minimálně 0,6 m nad 
úrovní vozovky - samostatně na přenosných červenobílých sloupcích nebo stojanech 



Č. j.: ODKS 83946/22 - SPIS 1335/2022/mj 

Strana 2 (celkem 3) 

 

v retroreflexním provedení. 
 

3. Výstražná světla musí být v činnosti po celou dobu umístění přechodného dopravního 
značení. 

4. Provádět kontrolu stavu přechodného dopravního značení a zařízení a zajistit 
havarijní službu pro odstranění zjištěných závad.  

5. V případě nezbytného doplnění dalšího přechodného dopravního značení (havárie, 
povětrnostní vlivy, apod.) je navrhovatel povinen projednat tuto skutečnost s Policií 
ČR a správním orgánem, který stanovil tuto přechodnou úpravu provozu. 

6. Toto opatření obecné povahy není povolením zvláštního užívání komunikace ani 
povolením k uzavírce komunikace.  

7. Za dodržení uvedených podmínek a za náležitý stav přechodné úpravy provozu po 
celou dobu užití dopravních značek odpovídá navrhovatel. 

 
Odůvodnění 

 
Předmětem tohoto opatření obecné povahy je stanovení osazení přenosného dopravního 
značení a dopravního zařízení pro zajištění bezpečnosti a plynulosti provozu na komunikaci 
v době provádění/konání výše uvedené akce. 
Od řízení o návrhu opatření obecné povahy dle § 172 správního řádu se upouští, jelikož tak 
stanoví zvláštní zákon, kterým je ve věci stanovení přechodné úpravy provozu zákon o 
silničním provozu. 
Dle § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu, jde-li o stanovení přechodné úpravy provozu na 
pozemních komunikacích, nedoručuje příslušný správní úřad návrh opatření obecné povahy 
a nevyzývá dotčené osoby k podávání připomínek nebo námitek. 
 

Poučení 
 
Opatření obecné povahy nabývá účinnosti pátým dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky. 
Proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek. 

 
„otisk úředního razítka“ 
 

Jitka Matejová 
úředník odboru dopravy a komunálních služeb 

 
Příloha: 
situace dopravního značení 
 
Toto opatření obecné povahy musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů: 
 

• na úřední desce Městského úřadu Třebíč 

• způsobem umožňujícím dálkový přístup 

• na úřední desce Obecního úřadu Štěměchy a Městského úřadu Jaroměřice nad 
Rokytnou (po uplynutí lhůty pro vyvěšení žádáme o zaslání tohoto návrhu zpět 
zdejšímu úřadu s potvrzením o vyvěšení) 
 

Právní účinky doručení má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední 
desky Městského úřadu Třebíč. 
 
Vyvěšeno dne: .............................................Sejmuto dne:......................................................... 
 
Podpis a razítko orgánu, který vyvěšuje a snímá opatření obecné povahy. 
 
 



Č. j.: ODKS 83946/22 - SPIS 1335/2022/mj 

Strana 3 (celkem 3) 

 

 
Rozdělovník 
 
SIGNEX CZ Třebíč s.r.o., Na bojišti č. p. 1459/28, Nové Město, 12000 Praha 2 
Krajské ředitelství policie kraje Vysočina, Vrchlického č. p. 2627/46, 58601 Jihlava 1 
Obec Štěměchy, Štěměchy č. p. 43, 67527 Předín 
Město Jaroměřice Nad Rokytnou, nám. Míru č. p. 2, 67551 Jaroměřice nad Rokytnou  


		2022-10-18T16:18:23+0200




